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Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Interpelacja Radnego w sprawie zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców ulicy Bór 

Szanowny Panie Prezydencie! 

W nawiązaniu do interwencji mieszkańców w dniu 17 kwietnia b.r. w sprawie braku możliwości 

dojazdu służb ratunkowych do posesji przy ul. Bór -- zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie analizy 

możliwości wykupu ( części) działki nr 141, arkusz 4, obręb 51 celem poszerzenia istniejącej drogi 

dojazdowej (działka nr 142). 

W dniu dzisiejszym (przy prawie bezwietrznej pogodzie) doszło do samoistnego zawalenia 

kilkudziesięcioletniego dębu na dach posesji przy ul. Bór -- (średnica pnia - 55 cm). Skutkiem tego było 

całkowite zniszczenie bramy wjazdowej, jak również uszkodzenie dachu budynku mieszkalnego. Chyba 

do cudów można zaliczyć sytuację, w której domownicy spożywając sobotnie śniadanie, widząc walące się 

na nich drzewo nie doznają żadnych obrażeń. Proszący o pomoc Straż Pożarną mieszkańcy po raz kolejny 

spotkali się z sytuacją braku możliwości wjazdu służb ratunkowych bezpośrednio pod swoją posesję. 

Przypomina mi to jakże bolesną w skutkach sytuację sprzed kilkunastu lat, kiedy szukający możliwości 

wjazdu na „starą część ulicy Nałkowskich" strażacy nie zdążyli dojechać do palącego się domu, w którym 

spłonęła kobieta.. .  Rozgoryczeni właściciele nieruchomości ul. Bór (- - --) systematycznie borykają się z 

brakiem możliwości dojazdu karetki pogotowia, straży pożarnej, braku możliwości odbioru odpadów 

wielkogabarytowych, czy też dojazdu wozów asenizacyjnych. Przypomnę, że problemy mieszkańców ww. 

nieruchomości były przeze mnie przedstawiane kilkukrotnie, a wola sprzedaży działki nr 141 wyrażona 

w formie pisemnej zalega w Urzędzie Miasta Lublin od 2013 r. 

Kluczem do rozwiązania tego „węzła gordyjskiego" wydaje się być miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, na bazie którego, wkomponowany dojazd umożliwi w konsekwencji 

wykup wyżej wskazanej nieruchomości. Z uwagi na bezdyskusyjną w oczach mieszkańców opieszałość 

przy tworzeniu tego dokumentu proszę o udzielenie informacji o stanie realizacji uchwały nr 286/X/2015 

Rady Miasta Lublin z dnia 22 października 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin w rejonie Zemborzyc (w szczególności obszaru 

trzeciego). 

Kończąc przedmiotową interpelację proszę o dokonanie analizy możliwości wykupu ( części) działki 

nr 141, arkusz 4, obręb 51 (jak na wstępie) jak również o przekazanie mapy (bądź udostepnienie w formie 

elektronicznej) obrazującej wymiary działki nr 142. 



Fot.I. Uszkodzenia domu jednorodzinnego spowodowane upadkiem drzewa 

Fot. 2. Pień powalonego dębu 




